
Věděli�jste,�že...?

IBDSPOTLIGHT

CZ
-G
AS
-2
10
00
04

Elektronický�systém�lékařské�péče*�o�pacienty�je�během�
pandemie�COVID-19�zcela�rozhodující1

Digitální�implementace�“evidence-based”�přístupů�a�algoritmů�
do�péče�o�pacienty�s�IBD�může�standardní�péči�celosvětově�zvýšit

a�vést�ke�zlepšení�výsledků�léčby1

IBD:�idiopatické�střevní�záněty

1.�Lees�CW�et�al.�Gastroenterology�2020;159:805-808. 2.�Khorshid�M�et�al.�J�Digestive�Diseases�2020;21:597-599.

.

Průzkum,�kterého�
se�zúčastnilo�802�
zdravotníků�z�oblasti�
gastroenterologie�
z�56�zemí,�ukázal,�
že�elektronické�
lékařské�konzultace�
se�během�pandemie�
COVID-19�
zčtyřnásobily�
a�očekává�se,�že�
po�pandemii�budou�
tvořit�přibližně�⅓�
konzultací1

Osobní�konzultace

Elektronická�lékařská�péče
(telefonní�či�video�konzultace)

   

   

COVID-19
�PŘED
75 %

�COVID-19
BĚHEM
20 %

���COVID-19
PO

50 %

���COVID-19
PŘED
15 %

���COVID-19
BĚHEM
60 %

���COVID-19
PO

30 %

kalprotektinu�v�domácím�prostředí1,2
zhodnocení�diagnostiky�fekálního
webové�či�smartphone�aplikace;
*Systém�zahrnuje:�virtuální�ordinace,
Adaptováno�z:�Lees�et�al.�2020

Loga FERRING a FERRING PHARMACEUTICALS jsou ochrannými známkami společnosti Ferring B.V.
©2021 Ferring B.V.

.
.

standardem"�v�péči�o pacienty�s�IBD?
...�elektronické�lékařství�(nebo�také�telemedicína)�se�stává�"novým


